РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      ПРОЕКТ

        от  февраля 2024 г.                                                                                                  № 11
       п. Куракинский

   О закладке и ведении электронных
похозяйственных книг учета личных
подсобных хозяйств на территории
Красноармейского сельского поселения
на период 2024-2028 гг.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка  ведения похозяйственных  книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Красноармейского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории Красноармейского сельского поселения закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы.
          2. Утвердить список населенных пунктов для закладки в электронные похозяйственные книги на 2024-2028 годы согласно приложению 1.
          3. Ежегодно, по состоянию на 01 января, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств, в период с 10 января по 15 февраля, осуществлять сбор сведений, указанных в книгах. Записи в электронные похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
4. При закладке электронных похозяйственных книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Ведение электронных похозяйственных книг возложить на ведущего специалиста  Терёхину Е.Ю.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Красноармейского
           сельского поселения			                                   Н.В.Ваганова

  Приложение
                                        к проекту постановления администрации
 Красноармейского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                        от февраля 2024 года  № 11

Список населенных пунктов
для закладки в электронные похозяйственные книги на 2024-2028 годы

	№ книги
	Название населенных пунктов
	ОКТМО

	1
	п. Куракинский
	54652410101

	2
	с. Борисоглебское
	54652410111

	3
	д. Борисовка
	54652410126

	4
	д. Степановка
	54652410156

	5
	с. Богородицкое
	54652410106

	6
	с. Преображенское
	54652410116

	7
	д. Берёзовка
	54652410121

	8
	д. Сандровка
	54652410146

	9
	д. Поздеево
	54652410151

	10
	д. Шамшино
	54652410161

	11
	п. Лисий
	54652410181

	12
	п. Куракинский Разъезд
	54652410186

	13
	д. Егорьевка
	54652410131

	14
	п. Хорошевский
	54652410196

	15
	д. Никитовка
	54652410141

	16
	д. Экономичено
	54652410166

	17
	п. Голятиха
	54652410171